probatum vidit? Immo, inquit; sed illud Cephalī \* præclarum est *encomium*, quod nullā unquam de actione fuisset postulatus: equidem (per Jovem) fortunatum. Ideone vero ille, qui saepius in iudicium est adductus, nullius tamen unquam criminis convictus, magis dignus est qui culpetur? At, Athenienses, quod ad eum spectat, hoc Cephalī præclarum *encomium* de me ipso potest prædicari. Nullius enim criminis me unquam accusavit, nullo unquam in iudicio me persequutus est; ita ut me civem nullā in re

Cephalo pejorem tute ipse, *Aeschine*, fatearis.

76. Cum igitur in multis aliis insignis extat istius malignitas atque invidia, tum in hoc præcipue, in quo de fortunā disceptat. Ego autem eum, qui, cum homo ipse sit, homini fortuitos casus objicit, fatuum & vecordem existimo. Cum enim ille, qui amicissimā prosperrimāque se usum esse fortunā arbitratur, num ad vesperum permansura sit ignorat, qui est decorum eam aut jactitare, aut alteri exprobare? Quoniam vero iste in hac multisque aliis in rebus superbe

\* Vid. *Aesch.* cap. 56.

ὑπερηράνω κέχρηται τῷ λόγῳ, σκέψασθε, ὁ Αὔρης Α-  
θηναῖοι, καὶ θεωρήσατε, ὅσῳ καὶ ἀληθεύεσθαι καὶ ἀνθρω-  
πινώτερον ἐνώπιον τῆς τύχης τάττε αὐτοί εχθίσομεν.  
Ἐγὼ τὸν μὴν τὸν πόλεως τύχην ἀγαθὸν ἡγύγημεν, γε ταῦτα  
ὅρετο τὸ Δία τὸ Δωδανῶν ὑμῖν καὶ τὸν Απόλλωνα τὸν Πύθιον  
μαντούμενον· τὸν μὲν τοινυῖς πάντων ἀνθρώπων, οὐδὲν  
ἐπέχει, χαλεπὸν καὶ λειτόν. Τίς γαρ Ελλίνων, οὐδὲν Βαρ-  
βάρων, οὐδὲν πολλῶν κακῶν σὺ τῷ παρόντι πεπείραται καὶ  
ρῆ; Τὸ μὲν τοίνυις ωφελεόθη τὸν ιατρὸν, καὶ τὸ τῆλον  
οἰηθεῖτων Ελλίνων εἰς ωφελεόθη μᾶς, σὺ εὐδαιμονίᾳ αὐτοῖς  
εἶτεν, αὐτῶν ἔχειν τὸν ἄμεινον ωφέλειν, τῆς ἀγαθῆς τύχης  
τῆς πόλεως ἐπί πίπιμον τὸ δὲ ωφεληρόσημον, καὶ μὴ πάνθε  
ὡς ἡγελόμενον ἡμῖν συμβῆναι, τῆς τοῦτον ἄλλων ἀνθρώπων  
τύχης τὸ θητικάλλον ἐφ' ἡμᾶς μέρος μετειληφέναι νομίζω  
τὸ πόλιν. Τὸν δὲ ίδιαν τύχην τὸν ἐμὸν, καὶ τὸν ἐνὸς ὑμῶν ἐκά-  
στου, σὺ τοῖς ίδίοις ἔχεταις εἰς δίκαιον ἐπί νομίζω. Εγὼ μὲν  
οὖν

superbè atque arroganter locutus est, videte, Viri Athenienses, atque perpendite, quanto rectius & humanæ menti accommodatius ego de fortunâ disputavero. Ego quidem hujuscē civitatis fortunam benignam arbitror; atque hoc à Jove Dodonæo & Apolline Pythio prædictum esse intelligo: omnium verò hominum, quæ nunc instat atque impendet, miseram & gravem. Quis enim aut Græcorum aut Barbarorum, hoc ipso tempore in multis ærumnis rerumque asperitatibus non versatur? Quod igitur optima consilia

instituerimus, quod, cum Græci, si à nobis descivissent, feliores se fore arbitrarentur, melius nobiscum quam iis agatur, hoc à civitatis nostræ fortunâ profetum arbitror: quod autem nostra civitas alioqui felix in paucis inceptis offenderit, neque omnia nobis ex animi sententiâ successerint, in eo ratam quandam partem ad nosque pertinentem tulisse existimo communis aliorum mortalium fortunæ. Mea verò propria, & vestrum cujusque fortuna æquum esse censeo ut in rebus privatis disquiratur. Ego au-